Urzad Mu_&:_]sk_t tomza dn. 20.10.2011r
w Lomzy

i
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Pani Bogumita Olbrys
Radna
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na Pani interpelacje zlozong na sesji Rady Miejskiej w dniu
28.09.2011r w sprawie progéw zwalniajgcych na ulicy Stacha Konwy uprzejmie
informuje, ze w roku 2011 nie ma mozliwoéci ich wykonania ze wzglegu na brak
srodkéw finansowych. Ze wzgledu na to, ze w roku 2011 koszty wykonania remontow
ulic po ciezkim okresie zimowym znacznie przekroczyly koszty wczesniej planowane
i nie ma mozliwoscvi wykonania dodatkowych robot w ramach biezacego utrzymania
ulic.




Fomza 19.10.2011r

WIN.0003...4¢. 2011

Pan Andrzej Grzymala
Radny Rady Miejskiej Lomza

Dotyczy: interpelacji w sprawie celowosci wykorzystania Srodkéw ujetych w budzecie miasta
FLomzy na rok 2011 dotyczaeych zadania pn. ,Budowa lgdowiska przy ul. Grobli
Jednaczewskiej”.

W odpowiedzi na Pana interpelacje informujg, ze Miasto Lomza w chwili obecnej nie
posiada operatow szacunkowych dotyczacych calkowitych kosztow do zrealizowania inwestycji.
Opracowywany jest przez uprawnionego projektanta plan zagospodarowania terenu oraz projekt
przepustu na rowie melioracyjnym i plyty fundamentowej pod budowe hangaru. Plan
zagospodarowania jest zrealizowany zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez Zarzad
Towarzystwa Lotniczego Cumulus, ktory przydatnos$é tego tereny konsultowal z fachowcami
zawodowo zajmujacymi si¢ lotnictwem.

Miasto L.omza nie wystgpowato o srodki zewnetrzne, poniewaz nie sg jeszcze w pelni znane
1 aktualnie nie ma ogloszonego programu z ktérego mozna by je pozyskac.

W tym roku zostanie wydatkowana kwota 11000zt za opracowywang dokumentacje i po
uzyskaniu pozwolenia na budowg o ile pozwola na to warunki atmosferyczne planujemy wykonanie
przepustu na rowie melioracyjnym i ptyty fundamentowej pod budowg hangaru. Do wykonania
czesel prac jak dowdz gruntu do nasypow, wykoszenia i zwalowania terenu ladowiska zobowigzali
si¢ czlonkowie Towarzystwa Lotniczego Cumulus.

Koszty budowy ladowiska z pelnym uzbrojeniem sg faktycznie wysokie, Miasto Lomza
przy obecnych mozliwosciach finansowanych nie dysponuje $rodkami z przeznaczeniem na taka
inwestycje. Wychodzac jednak naprzeciw zapotrzebowaniu $rodowiska dzialajacego od wielu lat na
rzecz promocji Lomzy poprzez organizacje Mistrzostw Mikrolotowych, wydaje sie zasadne
wsparcie przedsiewziecia na mozliwym do realizacji poziomie, poprzez m.in. odpowiednie
przygotowanie terenu ladowiska i budowg hangaru z dojazdem. Oprocz motolotniowych mistrzow
$wiata, do Fomzy przyjezdzajg piloci samolotow ultralekkich, modelarze, skoczkowie
spadochronowi i go$cie z calego Kraju. Sport moto- i paralotniowy wpisat si¢ juz w tradycje miasta,
zawody gromadzg nie tylko milosnikéw samego sportu, ale tez mieszkaficow Lomzy. Nie ulega
wigc watpliwosci, ze miasto powinno wesprze¢ przynajmniej podstawowe potrzeby tego
srodowiska.
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Fomza 19.10.2011r

Pan Andrzej Grzymala
Radny Rady Miejskiej Lomza

Dotyczy: interpelacji w sprawie celowosci wykorzystania srodkéw ujetych w budiecie miasta
Fomzy na rok 2011 dotyczacych zadania pn. ,,Budowa ladowiska przy ul. Grobli
Jednaczewskiej”.

W odpowiedzi na Pana interpelacj¢ informuje, ze Miasto Lomza w chwili obecnej nie
posiada operatow szacunkowych dotyczgcych calkowitych kosztow do zrealizowania inwestycji.
Opracowywany jest przez uprawnionego projektanta plan zagospodarowania terenu oraz projekt
przepustu na rowie melioracyjnym 1 plyty fundamentowej pod budowe hangaru. Plan
zagospodarowania jest zrealizowany zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez Zarzad
Towarzystwa Lotniczego Cumulus, ktéry przydatnosé tego tereny konsultowal z fachowcami
zawodowo zajmujacymi si¢ lotnictwem.

Miasto Lomza nie wystepowato o érodki zewnetrzne, poniewaz nie sg jeszcze w petni znane
i aktualnie nie ma ogloszonego programu z ktérego mozna by je pozyskac.

W tym roku zostanie wydatkowana kwota 11000zt za opracowywang dokumentacje i po
uzyskaniu pozwolenia na budowe o ile pozwolg na to warunki atmosferyczne planujemy wykonanie
przepustu na rowie melioracyjnym i ptyty fundamentowej pod budowe hangaru. Do wykonania
czesdcei prac jak dowodz gruntu do nasypow, wykoszenia i zwalowania terenu ladowiska zobowigzali
si¢ czlonkowie Towarzystwa Lotniczego Cumulus,

Koszty budowy ladowiska z pelnym uzbrojeniem sg faktycznie wysokie, Miasto Lomza
przy obecnych mozliwosciach finansowanych nie dysponuje srodkami z przeznaczeniem na takg
inwestycje. Wychodzac jednak naprzeciw zapotrzebowaniu srodowiska dzialajacego od wielu lat na
rzecz promocji Lomzy poprzez organizacjg Mistrzostw Mikrolotowych, wydaje si¢ zasadne
wsparcie przedsiewzigeia na mozliwym do realizacji poziomie, poprzez m.in. odpowiednie
przygotowanie terenu ladowiska i budowe hangaru z dojazdem. Oprécz motolotniowych mistrzow
swiata, do Lomzy przyjezdzaja piloci samolotéw ultralekkich, modelarze, skoczkowie
spadochronowi i goscie z calego Kraju. Sport moto- i paralotniowy wpisat sie juz w tradycje miasta,
zawody gromadzq nie tylko miloénikéw samego sportu, ale tez mieszkancow Lomzy. Nie ulega
wigc watpliwosel, ze miasto powinno wesprze¢ przynajmniej podstawowe potrzeby tego
érodowiska.
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tomza 20.10.2011r
WIN.0003.7.2011
Pan Zbigniew Lipski - radny

Dotyczy interpelacji ztozonej na XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lomzy w dniu
28 wrzesnia 2011roku.

Stwierdzil, ze przynajmnie] dwa razy na sesjach w tym roku zwracal uwage na sposéb I
jakosé wykonywanych chodnikéw przy ul. Pilsudskiego. Informowat, Ze chodnik jest
wykonany na podsypce piaskowej. Pytal, kto jest projektantem te] czesci inwestycji i
kto zatwierdzat sposéb wykonania tego. Aktualnie informuje, 2e chodnik w pewnych
czesciach zapadt sie, w innych popodnosit sie. Dodal, Zze tak dzieje sie po opadach
atmosferycznych. Stwierdzit nastepnie, Ze trudno wyobrazié sobie co bedzie, gdy
wjedzie cigzki sprzet do sprzatania tych chodnikéw. Zaapelowat o uczulenie
pracownikow, aby przy odbiorze zadania zwrécili szczegolng uwage na te chodniki.
Nastepnie, odnoszac sig do interpelacji radnej Rabczyriskie] polnformowal, ze obie
spoéldzielnie sg najlepszymi ptatnikami podatku od nieruchomoséci i spéidzielnie ptacy
podatek co miesiac, a inne podmioty kwartalnie.

Odpowiedz:
Urzad Miejski w tomzy informuje, ze na zadane przez Pana pytania na posiedzeniu

komisji Gospodarki Komunalnej w dniu 15.04.2011 r. oraz na posiedzeniu IX Sesji Rady
Miejskiej w dniu 27.04.2011 r. na kazde zadane pytanie udzielono odpowiedzi
(zamieszczone w zatgczeniu).

W dniu 18.10.2011 r. dokonano komisyjnie przegladu technicznego ZADANIA |I ,Remont
ul. Al. J. Pitsudskiego od ul. Al. Legionéw do ul. Szosa Zambrowska". W protokole z pracy
komisji odbioru technicznego zawarte zostaty m. in. zgtoszone przez Pana usterki.
Wykonawca robdt zobowigzany zostat do usuniecia wszystkich niedorébek przed datg
odbioru koncowego. Komisja odbioru koncowego powotana zostata na dziern 28.10.2011 r.
Inspektorzy nadzoru w swoich obowigzkach majg rzetelnie prowadzi¢ czynnosci
odbiorowe, niemniej jednak zostato wydane polecenie wyegzekwowania dobrej jakosci
robét..
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PREZYDENT
RATASTA BOMZA
17.05.2011r

WIN.0003. ) 2011

Rada Miejska Lomzy
Pan Radny Zbigniew Lipski

Dotyczy: zadanych pytan na = posiedzeniu komisji Gospodarki Komunalnej w dniu
15.04.2011r.oraz zgloszonych na posiedzeniu [X Sesji Rady Miejskiej w dniu
27.04.2011r.dotyczacych prowadzenia robot na realizowanych ulicach w ramach
zad:,,Usprawnienia drogowych polgczen regionalnych w granicach m. Lomzy,

Urzad | Miejski informuje,ze po zadaniu pytan na posiedzeniu KGK RM natychmiast
poproszono o wyjasnienia w kwestiach poruszanych na komisji Pracownie projektowg oraz
inspektora nadzoru o zlozenie wyjasnien i odpowiedzi.

1/ kto zaopiniowal dokumentacje techniczna a w szczegdlnosci na remont Alei
Pitsudskiego?

Informujemy ,ze dokumentacja techniczna na realizowanych ulicach w ramach
zad:,,Usprawnienia drogowych polgczen regionalnych w granicach m. Lomzy
. opracowywana byta w réznych okresach i przez rdine pracownie projektowe przy
wstepnych zalozeniach technicznych okreslonych przez Wydziat Inwestycji w SIWZ do
przetargu na podstawie wytycznych Wydzialu Gospodarki Komunalnej ( remont
nawierzchni,przebudowa nawierzchni ,budowa nowej ).W ulicy Pitsudskiego odc. od Al
Legiondbw do Szosy Zambrowskie] zalozono remont nawierzchni z korektg wlotow na
skrzyzowaniach ,budowe skrzyzowan swietnych, budowe nowych skrzyzowan oraz budowe
sciezki rowerowej z remontem urzadzen podziemnych oraz przebudowa skrzyZzowania
Rondo Solidarnosci na rondo z sygnalizacjg swietlna.

Zad. | - Remont | przebudowa ulicy Al. J. Pitsudskiego od ul. Spokojnej do ul. Al. Legiondw.
Zad, Il- Remont ul. Al. J. Pitsudskiego od Al. Legionéw do ul. Szosa Zambrowska (z
wytgczeniem skrzyzowania z ul. Zawadzka)

Zad. llI- Przebudowa ,,Ronda Solidarnosci” - skrzyzowanie ul. Al. J.Pitsudskiego z ul.
Zawadzka. - opracowalo Przedsiebiorstwo POLNET Sp.zo.o. ul.Wypusty3 16-300
Augustow

Zad. IV- Przebudowa ul. Alei Legionéw od Placu Kosciuszki do skrzyzowania z Al. J,
Pitsudskiego nastepujacych skrzyzowan: ul. Al. Legionow- Polowa, ul. Al. Legionow-
ul. Skiodowskiej, ul. Al. Legionéw- ul. Sikorskiego i ul. Al. Legionéw- ul. Dworcowa -ul.
Mickiewicza.

zad. V ,,Przebudowa Al. Legionéw na odcinku od skrzyzowania z Al. J. Pitsudskiego
wlacznie, poprzez skrzyzowanie Al. Legionéw z ul. Przykoszarowg do skrzyZowania z
ulicami Poznanska | Szosa do Mezenina — opracowalo biuro projektowe Drejpro- Tomasz
Drejer ul. Parkowa 6 16-400 Suwatki

zad. VI ,,Przebudowa ulicy Al. Legionéw od skrzyzowania z ul. Poznanskg do granic miasta.”
opracowato biuro projektowe :Projektowanie w Budownictwie Zygmunt Blerylo ul. Z
Berlinga 34/34 15-814 Bialystok



zad. VIl ,, Przebudowa ul. Spokojnej na odcinku od skrzyzowania z ul. Wojska Polskiego do
skrzyzowania z ul. Al. J. Pitsudskiego” opracowato biuro projektowe Projektowanie i
Nadzory Renata Stankiewicz ul. Eicka 23 16-400 Suwatki _

zad. VIIl ,, Budowa ulicy Spokojnej na odcinku od ul. Al. Pilsudskiego do ul. Al. Legionow.” -
we fragmencie od Al. Legionéw do toréw opracowato biuro projektowe Drejpro- Tomasz
Drejer ul. Parkowa 6 16-400 Suwalki pozostaly odcinek Projektowanie w Budownictwie
Zygmunt Bierylo ul. Z. Berlinga 34/34 15-814 Bialystok

Dokumentacje techniczne w tym dokumentacja na Aleje Pitsudskiego byta uzgadniana na
Zespole Uzgadniania Dokumentacji - ZUDP - 13.12.2007r oraz przedstawicieli wszystkich
gestoréw | zarzadcow sieci | drogi . - : : L
Wykaz uzgadniajacych Al Pilsudskiego' -
- UM w tomzy — 19.12.2007 — Andrzej Karwowski
- MOSD Sp. z 0.0. w Lomzy — 02.08.2007 — Adam Siewruk
- MOSD Sp. z 0.0. w komzy — 23.11.2007 — Adam Siewruk
- MPEC w tomzy — 22.08.2007 - Artur Klimaszewski
- ZEB Dystrybucja Lomza — 22.08.2007 — Jan Olszewski
- MPWiK w Lomzy — 22.08.2007 - Krzysztof Duda
- MNI — TELECOM - 14.08.2007 - Stanistaw Kozlowski
- TP SA - 02.08.2007 — Andrzej Rybicki
- ZEB Dystrybucja Lomza — 17.03.2008 — Wojciech Konopka _
- MOSD Sp. z o.0. Dziat Zarzadzania Majatklem Sieciowym w Biatymstoku — 24.10.2007 —
Michat Gotgbiowski '
- MNI — TELECOM - 05.03.2008 - Stanistaw Koztowski
- MOSD Sp. z o.0. Dziat Zarzadzania Majatkiem Sieciowym w Bialymstoku — 11.01.2008 -
Malgorzata Rakowska-Krawczeniuk — nr rej. BTM 004/2008
- MOSD Sp. z o.0. Dziat Zarzadzania Majatkiem Sieciowym w Biatymstoku — 11.01.2008 -
Matgorzata Rakowska-Krawczeniuk — nr rej. BTM 005/2008
‘- MOSD Sp. z 0.0. Dzial Zarzadzania Majatkiem Sieciowym w Bialymstoku — 16.04.2008 -
Michat Gotebiowski

2/ Dlaczego wykonywane sa chodniki na podsypce z piasku ,a nie na podsypce
cementowo - plaskowej. Radny uwaza ,ze jak beda odsnieza¢ ciagnikiem to
nawierzchnia chodnikéw | $éciezek sie pozapada.

Chodniki i $ciezki rowerowe majg rézna konstrukcje na poszczegolnych zadaniach

Projekt budowlany ul, Pilsudskiego zad I; II; lll; przewiduje wykonanie nawierzchni
chodnikéw z kostki betonowej ar. 6 cm na podsypce piaskowej gr. 5 cm oraz (na odcinkach)
dodatkowej warstwie wyréwnawczej (o zmiennej grubosci) obliczonej wg tabeli robét
ziemnych jako nasypy

Projekt chodnika i $ciezki rowerowej (zadanie 1l odcinek B1 i B2 oraz zadanie I1l) przewiduje
wykonanie konstrukcji nastepujgcej:

- kostka betonowa — 6 cm

- podsypka piaskowa = 5 cm

- warstwa wzmacniajaca z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie — 10 cm

Na Zad. V Aleja Legionow

Sciezka rowerowa i chodnik majg taka sama konstrukcje

1. kostka polbruk  h-8cm
2 podsypka cementowo - piaskowa gr. 5cm
3 kruszywo naturalne  gr. 10em

Na Zad. VI Al. Legionow do gr. miasta.

Ciag pieszo rowerowy szerokos¢ 3,0mb
- kostka polbruk h-6cm
-podsypka piaskowa gr. 5cm



Na Zad. VIl ul. Spokojna od w. polskiego
Sciezka rowerowa i chodnik maja taka sama konstrukcje

- kostka polbruk h-8cm
- podsypka cem. - piaskowa gr. 3-5cm
- kruszywo naturalne ' gr.20cm.

Na zad. Viil ul. Spokojna -nowa
Sciezka rowerowa

- kostka polbruk h -8cm.

-podsypka pilaskowa gr. 5cm
Chaodniki .

- kostka polbruk - - h-6cm

- podsypka piaskowa gr 5cm.

Wg opinii projektanta Al Pitsudskiego' zastosowanie podsypki piaskowej pod kostki
betonowe na chodnikach i éciezkach rowerowych jest zgodne ze sztukg budowlana i zostato
zatwierdzone przez Zamawiajacego. Jezeli w kosztorysach Wykonawcey ujeto posypke cem -
piaskowg to projektant nie widzi przeszkdd w jej zastosowaniu. Whprowadzenie podsypki cem
- piaskowej jest z punktu widzenia Prawa Budowlanego zmiana nieistotng i nie wymaga
wprowadzenia zmian w projektach technicznych. W/g projektanta wprowadzenie podsypki
cem -piaskowej poprawi parametry techniczne i wytrzymatosciowe nawierzchni ciggow.

W dniu 18.04.2011r. ze wzgledu na rozbieznosci pomigdzy wykonawca a inwestorem w
interpretacji zapiséw SIWZ inspektor nadzoru dokonat wpisow o wstrzymaniu robot
zwigzanych z realizacja chodnikéw i $ciezki rowerowej na zadaniu | i Il.

W dniu 26.04.2011 po otrzymaniu odp. od projektanta inwestor dokonat wpisu w dziennik
budowy o zmianie nieistotnej w projektach polegajacej na wykonaniu nawierzchni chodnikow
i 4ciezki rowerowej na podsypce cementowo-piaskowej na w/w zadaniach, a w dniu
27.04.2011r. potwierdzit to projektant.

Od dnia 28.04.2011r. chodniki i ciezki rowerowe realizowane sa o nastepujacej konstrukcji:
- chodnik strona prawa

- kostka betonowej gr. 6 cm, na podsypce cementowo - piaskowej gr. 5 cm

- chodnik i $ciezka rowerowa (zadanie 1l odcinek B1 i B2 oraz zadanie lll) strona lewa

- kostka betonowa — 6 cm

- podsypka cementowo-piaskowa — 3 cm

- warstwa wzmacniajaca z kruszywa naturalnego stabilizowanego mechanicznie — 10 cm.

Na pozostalych zadaniach zgodnie z projektem.

3/ kto wybrat ksztalt kostki polbruk? Radny uwaza, ze ksztait polbruku - ceglelki sie nie
klinuja.
Na zadaniu V, VI, VII, VIl $ciezka rowerowa wykonywana jest z kostki czerwonej bez fazki,
chodniki z kostki grafitowej polaczonej z 26ita. Wzor kostki ,, cegietka” zostat wybrany przez
Zamawiajacego. Inwestor stoi na stanowisku ,ze tego rodzaju kostka najbardziej odpowiada
wykonaniu $ciezek rowerowych, a chodniki tatwo potaczy¢ z innymi kolorami.

W ul. Pilsudskiego zatozono 30% kostki do wykorzystania( ponownego whbudowania) z
rozbidrki. Pozostaly polbruk odwozony jest do MPGKIiM.

Na innych zadaniach zniszczone plytki do wykorzystania | zagospodarowania przez
Wykonawce (zalozenia SIWZ), a dobre plytkitrylinka i polbruk jest do wykorzystania przez
MPGKiM.lub inne jednostki (Panstwowa Straz Pozarna, Zespot Szkol Weterynaryjnych)

Wg opinii projektanta ksztalt brukowej kostki ,Polbruk” nie ma wplywu na parametry
techniczne wykonywanych ciggow.

4/ czy wykonuje sie chodniki zgodnie z PT? | co on przewiduje.
- chodniki realizowane sa zgodnie z projektem technicznym (zakres dot. chodnikow

opisany w p.2.)
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tomza 20.10.2011r
WIN.0003.%.2011
Pani Hanka Gatazka - radna

Dotyczy interpelacji ztozonej na XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w tomzy w dniu
28 wrzesnia 2011roku.

Poprosita o informacje czy realizacja inwestycji ul. Pitsudskiego jest zakornczona i
odebrana, ponlewaz w dniu wczorajszym zwrocita uwage, Ze przystanek autobusowy na
wysokoéci szpitala stol na bardzo nieréwnej powierzchni z dotem, natomiast chodnik
wyglada na skoriczony. Nastepnie stwierdzita, 2e na chodniku naprzeciw banku PKO BP
naprzeciw Ronda Solidarnosci juz widaé jak obsuwaja sle ptytki. Poprosita o zwrécenie
na to uwagi

Odpowiedz:

W dniu 19.10.2011 r. dokonano komisyjnie przegladu technicznego ZADANIA Il ,Remont
ul. Al. J. Pitsudskiego od ul. Al. Legionéw do ul. Szosa Zambrowska”. W protokole z pracy
komisji odbioru technicznego zawarte zostaty m. in. zgtoszone przez Panig usterki.
Wykonaweca robét zobowigzany zostat do usuniecia wszystkich niedorébek przed datg
odbioru koricowego. Komisja odbioru koficowego powotana zostata na dzien 28.10.2011 r.

mgr frd. Marek Raszezyk



tomza 20.10.2011r

WIN.0003.5+.2011

Pani Wanda Mezynska - radna

Dotyczy interpelaciji ztozonej na XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w tomzy w dniu
28 wrzesnia 2011roku.

Poprosita o zwrécenie uwagi wykonawcey ulicy Pitsudskiego, by uzupeinit pozosta-
wione w trakcie remontu dotki pomigdzy blokami Ks. Janusza 811 12.

Odpowiedz:

W dniu 19.10.2011 r. dokonano komisyjnie przegladu technicznego ZADANIA 1l ,Remont
ul. Al. J. Pitsudskiego od ul. Al. Legionow do ul. Szosa Zambrowska". W protokole z pracy
komisji odbioru technicznego zawarte zostaty m. in. zgtoszone przez Panig usterki.
Wykonawca robét zobowigzany zostat do usuniecia wszystkich niedordbek przed datg
odbioru kornncowego.
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PREZYDENT

AQTA LOMZA
MIASTA - tomza, dn. 18.10.2011r.

5TM.0003.11.2011

Pani
Alicja Agata Golaszewska
Radna Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na Pani interpelacje z XV Sesji Rady Miejskiej Lomzy z dnia 28 wrzesnia
2011r. w sprawie przepelnionych pojemnikéw na uzywang odziez, zlokalizowanych
w roznych punktach naszego miasta informuje, ze odbiorem odziezy z tych pojemnikéw zajmujg
sie firmy lub odbiorcy z poza rejonu tomzy. Ujawniane przypadki przepetnionych pojemnikéw
lub odziezy pozostawiane] na zewnatrz tych pojemnikow zgtaszane sa telefonicznie do
przedstawicieli wiasciwych firm. Najczestszym tumaczeniem przepetnienia pojemnikow jest
przyjety harmonogram odbioru zgromadzonej odziezy z réznych miast ustalanych dla pojazdéw
odbiorcow. Zdarza sie tez, ze bedace na pojemniku informacje kontaktowe do firm
obstugujgcych sg juz nieaktualne. Oznaczenia, na czesci z nich PCK, Caritasu czy innych
organizacji nie swiadczg, ze to one sg whasciwe w bezposrednim odbiorze odziezy. Pojemniki te
nie stanowig wiasnosci miasta ani lokalnych organizacji czy instytucji.

Straz Miejska w biezgcych dziataniach monitoruje takze widoczne przepelnienie
stojgcych pojemnikow, jak tez proby wyciggania z nich pozostawionej odziezy lub sytuacje,
gdzie wrecz odziez porozrzucana jest w poblizu pojemnikéw. W uprzatnieciu pomagajg
miejscowe firmy oczyszczania miasta.

Odpowiadajgc na kolejng Pani interpelacje dotyczacg oséb nietrzeiwych badz
spozywajacych alkohol w okolicach Starego Rynku ale takze innych migjsc naszego miasta
informuje, Ze jest to problem w roznej skali widoczny i oceniany. Kazdy przypadek
stwierdzonego picia alkoholu w miejscu publicznym, zgloszony czy ujawniony bezposrednio
przez straznikow miejskich jest rozstrzygany w trybie prawa o wykroczeniach. Przypadki oséb
pozostajgcych w stanie pod dziataniem alkoholu, gdzie zachodzi podejrzenie przestepstwa,
wykroczenia lub bezposredniego zagrozenia dla zycia i zdrowia tych lub innych osob,
rozstrzygane sg jednoznacznie poprzez przekazanie takiej osoby dla Pogotowia Ratunkowego
lub do policyjnej izby zatrzyman miejscowej Komendy Policji.

W roku biezacym odnotowano pojedyncze przypadki zgtoszen o interwencje z okolic
Starego Rynku w stosunku do oséb bedacych pod dziataniem alkoholu. Znaczaca wiekszosé
interwencji straznikow oraz dziatan typowo prewencyjnych w postaci patroli jest wynikiem
realizacji zadan wtasnych oraz zgloszert z monitoringu migjskiego lub  czynnosci
zabezpieczajgecych organizowane tu imprezy.

Przypadki ujawnianych wykroczen popetnianych przez osoby pijace alkohol w miejscach
publicznych lub przebywajace w tych miejscach pod wyraznym dziataniem alkoholu, gdzie
osoba taka okazjonalnie dopuszcza sie wykroczenia, mozna uznac¢ za skutecznie eliminowane
jednorazowym dziataniem represyjnym. Problemem sg rozstrzygniecia w podobnych
przypadkach ale wobec osob bezdomnych lub pozostajgcych bez stalego miejsca zamieszkania
w tomzy oraz bez statego Zzrédta dochodu. Postepowanie mandatowe wobec nich jest
nieskuteczne z braku mozliwosci egzekwowania nafozonej grzywny. Koniecznym staje sie
postepowanie sadowe, ktdre przy kolejnych podobnych sprawach, gdzie orzekane grzywny nie
sg wplacane, moze skutkowaé czasowym osadzeniem w Zakiadzie Karmym. Z przypadkow
0sob w przeszioSci objetych przez Straz Miejskg postepowaniami w sprawach o wykroczenia
z catg pewnoscig niektére zostaty objete podobng praktyka.

Poniewaz problem w roéznym okresie i z rdznym natezeniem powraca, sprawa
prowadzenia systematycznych dziatan prewencyjnych jest zadaniem stalym zaréwno

Strazy Miejskiej jak i Policji.
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PREZYDENT
MIASTA LOMZA

WIN .062.2£.2011

tomza dn. 18.10.2011r.

Pani Bernadeta Krynicka - radna

Odpowiedz na interpelacje z dn. 28.10.2011r.
ztozone na XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy

Tresc¢ interpelaci:
Pani radna poprosita o dokonanie przegladu $ciezki rowerowej i chodnikéw na Grobli
Jednaczewskiej stwierdzajac ,ze w chwili obecnej rozjezdza sig na boki.
" Odpowiedz: N

Sciezka rowerowa i chodniki na ulicy Grobla Jednaczewska po stronie prawej ( od
strony Miasta ) sg po gwarancji . Firma MPGKIiM zostata powiadomiona o usterkach.
Sciezka rowerowa | chodniki po stronie lewej od strony Miasta zostaly wykonane przez
Firme MAKBUD odziat UNIBEP S.A ul. Poligonowa 12 w tomzy w 2008r i podlegajg
gwarancji . Wydziat Inwestycji dokona przegladu wykonanej Sciezki i chodnikow.
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~ PREZYDENT tomza 17.10.2011r
MIASTA LOMZA

WIN.000335.2011

Pan Radny Konrad Haponik

Dotyczy interpelacji zlozonej na XV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lomzy w
dniu 28 wrzesnia 2011roku

Pytanie

N!; pismie ztozy} interpelacje dotyczaca rowu z woda na stadionie, ktoéry wykonano o
60cm krotszy niz by¢ powinien i nie spetnia wymogow. Btad zostat popetniony na etapie
wykonania. Poprosit o wyjasnienie, czy za usuniecie tej usterki kosztami zostanie
obcigzony wykonawca.

Odpowiedz:
Do wymaganej dlugoséci rowu wg projektu brakuje nie 60cm a okoto 12 cm. Blad jest

wynikiem niezgodnego z projektem ustawienia plotka przed rowem z woda.
Usuniecie powyzszej usterki lezy po stronie Generalnego Wykonawcy zadania
»Modernizacja stadionu miejskiego w Lomzy — etap II” MARKBUD w Biatymstoku.
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COM.0003.4.2011 tomza, dnia 17.10.2011r.

Panowie

Andrzej Modzelewski,
Andrzej Grzymala

Radni Rady Miejskiej Lomzy

QOdpowiedz na interpelacje z dnia 28 wrzesnia 2011r.

W odpowiedzi na Pandw interpelacje ztozone na posiedzeniu XV zwyczajnej
sesji Rady Miejskiej Lomzy, ktére odbyto sie w dniu 28 wrzesnia 2011r. uprzejmie
informuje, ze aby usprawnic¢ obstuge interesantéw w zakresie ewidencji dziatalnosci
gospodarczej | wydawania zezwolen na sprzedaz napojow alkoholowych oraz
poprawi¢ funkcjonowanie catego wydziatu od dnia 1 pazdziernika 2011r. zostat
zatrudniony pracownik na czas okreslony, tj. na czas nieobecnosci pracownika —
Pani Anny Matys — inspektora w Centrum Obstugi Mieszkancow wykonujacego
zadania z zakresu ewidencji dziatalnosci gospodarczej oraz w dniu 6 pazdziernika
zostat ogtoszony nabér na stanowisko urzednicze podinspektora ds ewidencii
dziatalnosci gospodarczej w Centrum Obstugi Mieszkancéw. Po zakonczeniu
procedury naboru zadania z zakresu ewidencji dziatalnosci gospodarcze] |
wydawania zezwolern beda realizowane przez 4 osoby wspomagane przez
zastepce naczelnika lub pracownika wykonujacego zadania z zakresu komunikacji,
z zachowaniem zamienno$ci co powinno zapewni¢ sprawng i uprzejma obstuge
interesantow.

Projekt sporzadzit: JEN / o

A4 e A1 %‘4

e



Urzad Miejski tomza dn. 18.10.2011r
w LomzZy

WGK.0003.70.2011.AK

Pani Elzbieta Rabczyriska
Radna Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
w sprawie rewitalizacji Parku im. Jakuba Wagi uprzejmie informujg, ze w projekcie planu
wydatkéw inwestycyjnych budzetu Miasta na rok 2012 ujeto wykonanie koncepciji, ktéra bedzie
wstepnym etapem prac projektowych, koniecznym do ustalenia zakresu i technologii wykonania
robét. park jest objety ochrong Konserwatora Zabytkéw. Koszt wykonania robét na szacuje sie
wstepnie kwote okoto 1,5 min. zt.
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Urzad Miejski tomza dn. 18.10.2011r
w LomzZy

WGK.0003.69.2011.AK

Pan Janusz Mieczkowski
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacie zlozong na sesji Rady Miejskie] w dniu 28.09.2011r w

sprawie ciggu pieszego irowerowego przy ulicy Wojska Polskiego, od ulicy Tkackiej do
cmentarza parafialnego uprzejmie informujg, ze:

Diugo$é odcinka, na ktérym zachodzi potrzeba budowy chodnika i ciezki rowerowej
wynosi ok. 866m. Minimalna, wymagana w przepisach technicznych szerokosé ciggu
pieszo-rowerowego wynosi 3,70m (ciezka rowerowa - min. 2,0m i chodnik o szer. min.
1,70m). Nawierzchnia ciagu pieszo-rowerowego powinna by¢ wykonana na podbudowie
z Kruszywa.

Na odcinku ok. 340m ciag pieszo rowerowy bedzie wykonany przez inwestora Galerii
Handlowej Narew, ktéry zobowigzat sie do przebudowy ulicy Wojska Polskiego na
odcinku od ul. Tkackiej do ul. Cieptej. Wediug ostatnich informacji roboty te beda
rozpoczete w kwietniu 2012r.

Pozostaje do wykonania przez Miasto tomza odcinek o dlugosci ok. 526m. Koszt
zaprojektowania i budowy ciggu pieszo rowerowego na tym odcinku wyniesie okofo 350
tys zt (przy wykorzystaniu nowych materiatow).

Kostke z odzysku mozna wykorzystaé jedynie do wykonania ciggu pieszego, ze wzgledu
na to, ze kostki z "fazkg" nie powinno sie stosowaé do budowy nawierzchni sciezek
rowerowych. Kostka pochodzaca z rozbiérki chodnikéw na ul. Pitsudskiego to wytacznie
kostka z '"fazka"'. Wykorzystanie kostki z rozbiorki do budowy ciagu pieszego
o szerokosci 1,70m obnizy koszty realizacji catosci robét o okoto 27 000 zt.

Wykonanie ciagu pieszo-rowerowego zostato umieszczone w projekcie planie wydatkow

inwestycyjnych budzetu Miasta na rok 2012,
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Urzad Miejski tomza dn. 18.10.2011r

W Lﬂlﬂiy

WGK.0003.72.2011.AK

Pani Edyta Sledziewska
Radna Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacjie ztozone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
uprzejmie informuje:
1. W celu czeéciowego rozwigzania problemu braku miejsc postojowych przy szkotach w roku
2011 zostaly wykonane projekty budowy parkingéw przy szkotach podstawowych Nr 4 przy ul.
Kierzkowej i Nr 5 przy ul. Polnej. Zadania te zostaty wpisane do realizacji w projekcie planu
wydatkéw inwestycyjnych budzetu Miasta na rok 2012.
2. W celu przygotowania do rewitalizacji Parku im. Jana Pawla Il Papieza Pielgrzyma, w
projekcie planu wydatkéw inwestycyjnych budzetu Miasta na rok 2012 ujeto wykonanie
koncepgji, ktéra bedzie wstepnym etapem prac projektowych, koniecznym do ustalenia zakresu
i technologii wykonania robét.
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Urzad Miejski tomza dn. 18.10.2011r
w Lomzy

WGK.0003.71.2011.AK

Pan Zbigniew Prosinski
Radny Rady Miejskie] tomzy

W odpowiedzi na interpelacje zlozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
w sprawie budowy chodnikow i sciezek rowerowych w Parku im. Jana Pawla Il Papieza
Pielgrzyma uprzejmie informuje, ze w projekcie planu wydatkow inwestycyjnych budzetu Miasta
na rok 2012 ujeto wykonanie koncepcji zagospodarowania Parku, ktéra bedzie wstepnym
etapem prac projektowych, koniecznym do ustalenia zakresu i technologii wykonania robaét.
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tomza dn. 18.10.2011r

Urzad Miejski
w Lomzy

WGK.0003.73.2011.AK

Pan Maciej Gtaz
Radny Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na interpelacje ziozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
tablic z nazwa ulicy Marii Sktodowskiej Curie.

uprzejmie informuje, ze zlecono wymiang
Wymiana nastapi po dostarczeniu tablic przez producenta.
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Urzad Miejski
w Lomzy tomza dn. 18.10.2011r

WGK.0003.76.2011.AK

Pani Bernadeta Krynicka
Radna Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r,
informuje:
1. Wykonanie przejs¢ dla pieszych na osiedlu w rejonie ul. tukasinskiego i Strzelcow
Kurpiowskich zostato zlecone do wykonania przez Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej, ktére zaméwito niezbedne znaki drogowe u producenta. Roboty
zostang wykonane natychmiast po dostarczeniu znakow. Wedtug informacji MPGKIM ma to
nastapic¢ jeszcze w tym tygodniu.

2. Obowiazkiem Miasta tomza jest odfawianie psow bezpanskich. Jest to realizowane na
zlecenie Urzedu miejskiego przez tomzynskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzetami. Od
poczatku roku 2011 w rejonie osiedli Maria i Nowa tomzyca zostato odiowionych 38 psow
bezpanskich. Problem, o ktorym Pani wspomina w interpelacji dotyczy wiec gtownie psow
walesajacych sie, ale posiadajgcych wtasciciela, ktorych Miasto tomza nie ma prawa odtawiac.
Sprawa byta wielokrotnie rozpoznawana. Problem stwarzaja wiasciciele psow, ktorzy nie
wypelniaja swoich obowigzkéw wynikajacych z obowigzujacych przepiséw. Z tego powodu Pani
interpelacje skierowano do komendanta Strazy Miejskie] w celu nasilenia kontroli w tym
zakresie na Osiedlu Maria i Nowa tomzyca.

Do wiadomosci: JASTEPCA PREZYDENTA MASTA
Straz Miejska Lomzy - ponownie gr.: TR o G L PR
w celu nasilenia kontroli psow Y WAV
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Urzad Miejski
W Lom;?,:]y tomza dn. 18.09.2011r

WGK.0003.75.2011. AK

Pan Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje zlozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
w sprawie $rodkow finansowych na ustawienie stojakow dla rowerdw uprzejmie
informuje, Ze zasady wydatkowania srodkow z budzetu miasta wymagajg zaplanowania
wydatkow w budzecie miasta. Ze wzgledu na to, ze w roku 2011 koszty wykonania
remontéw ulic po ciezkim okresie zimowym znacznie przekroczyly koszty wczesnigj
planowane, nie ma mozliwosci przesuniecia na ten cel $rodkéw przeznaczonych na
wydatki biezace.
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Jrzad Miejski .18.10.20
Urzad Miejski tomza dn. 18.10.2011r
w Lomzy

WGK.0003.74.2011.AK

Pani Alicja Agata Gotaszewska
Radna Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 28.09.2011r
uprzejmie informuje, Ze liczba przystankéw komunikacji miejskiej obstugiwanych przez Miejskie
Przedsiebiorstwo Komunikacyjne Z.B. wynosi 130. Koszt ustawienia jednej wiaty przystankowej
wynosi 10 - 15 tys. zi, zaleznie odwielkosci wiaty. Do korica roku, 60 przystankow bedzie
wyposazonych w wiaty (fgcznie z wiatami istniejacymi). Wedlug informaciji MPK, dla zatatwienia
najpilniejszych potrzeb, konieczne jest ustawienie jeszcze okoto 15 wiat przystankowych. Na
takg ilo&¢ wiat przewiduje sie srodki finansowe w projekcie planu wydatkow inwestycyjnych
budzetu Miasta na rok 2012.
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WIN.0003.%".2011

tomza dn. 18.10.2011r.

Pani Bogumita Olbry - radna

Odpowieds na interpelacje z dn. 28.10.2011r.
zlozone na XV zwyczajne] sesji Rady Miejskiej Lomzy

Tresé interpelacii:

Pani radna ,poprosita o podanie informacji dot. terminu oddania do uzytku placow zabaw

przy ul. Polnej i Winiarskiego. Zapytata tez czy firma realizujgca to zadanie zainwestuje

rowniez w kosze na $mieci, co z oéwietleniem tego placu?”

Odpowiedz:

Place zabaw zostaly przekazane do uzytkowania w dniu 04.10.2011r. Na kazdym

zamontowano po jednym koszu na $mieci.

Zakres robot zwigzanych z budowa placéw zabaw nie obejmowat wykonania oSwietlenia

placow.
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